
 

REPÚBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

E. E 1-4 ir 

DECRETO N° 8413 /2013 
ARICA; 28 DE JUNIO 2013 

VISTOS: 
A) Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 147/2013, de fecha 05 de Junio 

2013, Sesión Ordinaria N° 16/2013 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 05 (167), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, 
a través del Certificado N° 5/2013, Título I al V.- 

B) Acuerdo de Concejo Municipal N° 166/2013, de fecha 27 de Junio 2013, Sesión 
Extraordinaria N° 10/2013 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 06 (200), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, 
a través del Certificado N° 6/2013, Títulos I.- 

C) El Decreto Alcaldicio N° 9499, de fecha 21 de Diciembre del año 2012, que aprueba el 
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2013.- 

D) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602. 

DECRET O: 

APRÚEBASE, la Modificación Presupuestaria N° 05 (167) del Presupuesto Municipal año 2013, la cual se 
financiará con el Traspaso de Disponibilidad Presupuestaria entre distintos Subtítulos de Gastos; Modificación 
Presupuestaria N° 06 (200) del Presupuesto Municipal año 2013, la cual se financiará con el Traspaso de 
Disponibilidad Presupuestaria entre distintos Subtítulos de Gastos.- 

Acuerdos de Concejo Municipal N° 147/2013, de fecha 05 de Junio 2013, 
Modificación Presupuestaria N° 05/2013 (167):  

L TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS 
DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 

24.01.999.002.999 Cta. P/Distribución (Subvenciones) 135.000.000 

26.02 Compensación por daños a terceros y/o a la propiedad 135.000.000 

TOTALES 135.000.000 135.000.000 

II. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES  
SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
33.03.001.003.003 Proy. Construcción Plaza Segura Poconchile Urbano 7.847.220 

34.07.007 Cta. P/Distribución (Deuda Flotante) 7.847.220 

TOTALES 7.847.220 7.847.220 

III. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES 
SUBTÍTULOI:t11:GASTOS:: 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 

24.03.101.001 A Educación 16.800.000 

34.07.007 Cta. P/Distribución (Deuda Flotante) 16.800.000 

TOTALES 16.800.000 16.800.000 



9. 

hitUr' 

CARLOS 	 ALLEGUILLOS 
ETARIO I NICIPAL 

. SALVDOR`URI UTIA CÁRDENAS 
ÁLCÁLDE DE ARICA 

AN óTESE, NOTI$QUESE Ir,ARCHÍVESE. 

SUC/F 
	

CG/JRC/MAG/11 g. 

IV. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES 
SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
33.03.001.004.001 Proy. Recuperación de Barrios 2013 96.560.000 

31.02.004.083 Proy. Mejor. Sedes Sociales J.V. de la Comuna de Arica 96.560.000 

TOTALES 96.560.000 96.560.000 

V. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES  
SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
22.02.002.003 Vestuarios Otros (Pers. IMA) 14.000.000 

29.05.999 Otras (Maquinas y Equipos) 16.000.000 

22.01.001.001 DIDECO (P/Personas Alimentos) 9.000.000 

22.08.007.003.001 DIDECO (Gto. Pasajes-Otros) 5.000.000 

34.07.007 Cta. P/Distribución (Deuda Flotante) 16.000.000 

TOTALES 30.000.000 30.000.000 

Acuerdos de Con eio Municipal N° 166/2013, de fecha 27 de Junio 2013, 
Modificación Presupuestaria N° 06/2013 (200):  

I. TRASPASOS DE DIS ONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS  
DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
31.02.004.095 Proy. Complejo Dep 	Ivo Aurora de Chile 1ra Etapa 42.000.000 

31.02.004.049 Div. Sectores 
Proy. Mejoramiento y Reparación de Multicanchas en 

de Aric4  42.000.000 

TOTALES 42.000.000 42.000.000 

Ten rán presente este Decreto la Secretaría Comunal de Planificación, Dirección de 
Administración y Finanzas y ontraloría Murjicipal para los fines administrativos correspondientes. 


	Page 1
	Page 2

